EQR1 RETROEXCAVADORA CON BALDE DE 1.1 m3 hora 2.000000 0.500000 48.30 24.15

EMC1 COMPACTADOR MANUAL (4 m3/hr) día 16.000000 0.062500 50.00 3.13

Total de Equipo 37.35

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 25.000000 0.040000 75.65 3.03

Total de Fletes 3.03

Costo directo 135.46

Precio unitario 135.46

(* CIENTO TREINTA Y CINCO BALBOAS 46/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 21Página:

COLOCACIÓN DE TUBOS DE HORMIGÓN 30" DE DIÁMETRO

Unidad: ml
Costo Directo: 169.78

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

EQR1 RETROEXCAVADORA CON BALDE DE 1.1 m3 hora 1.500000 0.666667 48.30 32.20

EMC1 COMPACTADOR MANUAL (4 m3/hr) día 12.000000 0.083333 50.00 4.17

Total de Equipo 48.37

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 25.000000 0.040000 92.16 3.69

Total de Fletes 3.69

Costo directo 169.78

Precio unitario 169.78

(* CIENTO SESENTA Y NUEVE BALBOAS 78/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 22Página:

CORTE, DOBLADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO DE CUALQUIER DIÁMETRO

Unidad: lb
Costo Directo: 0.68

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 44.11 1.54

Total de Herramienta 1.54

Equipo

EVC VIBRADOR DE CONCRETO hora 5.000000 0.200000 6.00 1.20

Total de Equipo 1.20

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 25.000000 0.040000 107.55 4.30

Total de Fletes 4.30

Costo directo 158.70

Precio unitario 158.70

(* CIENTO CINCUENTA Y OCHO BALBOAS 70/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 24Página:

FUNDACIÓN CORRIDA DE PARED, CON REFUERZO 2#4 + EST #3 @ 0.20 M DE C.A.C

Unidad: m3
Costo Directo: 249.07

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

MZCL MEZCLADORA DE CONCRETO hr 0.625000 1.600000 5.00 8.00

EVC VIBRADOR DE CONCRETO hora 5.000000 0.200000 6.00 1.20

Total de Equipo 9.20

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 25.000000 0.040000 161.54 6.46

Total de Fletes 6.46

Costo directo 249.07

Precio unitario 249.07

(* DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE BALBOAS 07/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 25Página:

MURO DE BLOQUES DE 6" DE HORMIGÓN, CON REFUERZO #4 @ 0.40 M C.A.C.

Unidad: m2
Costo Directo: 47.97

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

+ MO-CRT CUADRILLA  PARA CONCRETO m3 1.000000 1.000000 53.22 53.22

Total de Mano de Obra 95.78

Equipo

MZCL MEZCLADORA DE CONCRETO hr 0.625000 1.600000 5.00 8.00

Total de Equipo 8.00

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 25.000000 0.040000 230.73 9.23

Total de Fletes 9.23

Costo directo 343.74

Precio unitario 343.74

(* TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES BALBOAS 74/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 29Página:

COLUMNA ESTRUCTURAL DE 0.35 X 0.40, 8 #6,  EST. #3 @ 0.20 m c.a.c.

Unidad: m3
Costo Directo: 690.04

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total